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Rakentajana kolmella mantereella

Tämä teos on kokoelma yhden henkilön muistikuvia vuosikym-
meniltä, jolloin maailmassa tapahtui paljon. Ja tapahtui nimen-
omaan sotien kautta.
Pieni poika syntyi suursodan alun torvien soidessa. Sodan, joka

viskoi hänet kauaksi kotiseudultaan ja antoi nuorukaiselle vauh-
tia jatkaa kulkua yhä edemmäs kohti uusia haasteita ja koettele-
muksia. Mutta mikäs siinä, jos siivet kantaa, ja pääsee elämässä
kuskin paikalle voi kääntyä sopivassa tilanteessa takaisin ja tuoda
kerätyt opit ja kokemukset paikoilleen jääneiden hyväksi.
Tarina etenee kuin kaiken hallitsisi muista piittaamatta. Mutta

eihän se niin mene. Yksilö tarvitsee hyvän onnen lisäksi paljon
hyvänsuopia ystäviä ja ihmisiä, jotka ovat valmiita auttamaan
ja tukemaan kun niitä vaikeuksia ja ongelmia kuitenkin tulee.
Minun kohdallani työvuodet USA:ssa olivat tosi siunauksel-

lisia. Varsinkin 15 vuotta Neuvostokauppaa hyödynsin toisen
suurvallan oppeja, vaikken itse olisi tarkoittanutkaan niin tehdä.
Mutta itänaapurin kiinnostus Amerikkaan oli niin ylitsevuota-
vaa. Ja kannattihan tilannetta hyödyntää.
Minun tärkein tukija ja sparraaja oli vaimoni Maria Hako-

korpi-Jumppanen, joka uutterana kirjoittajana oli aina työn
touhussa. Hänen kohdallaan perheemme vuodet USA:ssa olivat
myrkkyä suomettuneeseen Suomeen palattuamme. Valtiollisella
tasolla Suomi oli lännen silmin nähtynä Venäjän vanki, mutta
meidän humanistit ja kulttuuriväki ne vasta rähmällään olivat-
kin.



Varsinaisessa työelämässä tärkein yksilö minulle on ollut
DI Bertel Ekengren, joka perusti oman insinööritoimiston
v. 1961. Kun se palkkasi minut v. 1965, oli toimiston vahvuus
5 insinööriä ja työkanta jo komea: Helsingin kaupunginteat-
teri, Länsisataman talletusvarasto, Weilin & Göösin kirjapaino
ja Ratinan Stadion Tampereella, vain muutamia mainitakseni.
Toimisto oli valmis kokeilemaan kaikkea uutta. Mm. hiljattain
edesmennyt kirjailija Jörn Donner kertoi Maamme-kirjassaan,
että EKE-Yhtiöillä oli Suomen ensimmäinen tietokone firmas-
saan. Eli myös kaikki se uusi Suomen rakennusalalla, jonka toin
Amerikan tuliaisina, upposi joustavasti innovatiivisen firman
repertuaariin.
Hyvin menestynyt yhtiö veti puoleensa runsaasti lahjakkuuk-

sia, joista erityiskiitoksen annan projektiviennissä kunnostau-
tuneelle laskenta- ja hankintapäällikölle, insinööri Oiva Mak-
koselle. Hänen kanssaan, ikään kuin työparina, toimme useita
merkittäviä projekteja yhtiöön.
Idean tästä kirjasta heittivät takavuosina mm. Kauppalehden

veteraanitoimittaja Heikki Haapavaara (1956-2019) sekä tri-kir-
jailija, europarlamentaarikko Lasse Lehtinen.
Sittemmin tätä on hengissä pitänyt ja eteenpäin potkineet

sisareni, arkkitehti Kirsti Junttila, valtiotieteiden maisteri Lii-
sa-Maija Jokinen ja filosofian maisteri Jorma Karvinen. Teksti- ja
kuvamateriaalin toimittamisessa ovat kunnostautuneet Hannele
Heikkilä TKP Printistä ja Raija Kujansivu EKE-Yhtiöistä.
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Kun toteu�mme Neuvostoliitossa teh-
taan jollekin firmalle, tuli sinne aina
iso toimisto-osa. Puolet siitä miehiT
yrityksen hallinto ja tekninen henkilö-
kunta, muZa toisen puolen omi aina
KGB. Eli niin merkiZävä oli KGB:n osa
neuvostoelämässä.

Kun heidän firmojensa kanssa teki
yhteistyötä, meni puurot ja vellit väki-
sinkin sekaisin. Käytäntö tarkoiT sitä,
eZä ne tärkeimmät kysymykset hoi-
deTin suoraan KGB:n kanssa.
Tästä tuli tunne, eZä NeuvostoliiZo
onkin yhtä kuin KGB.


